Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №1 им.А.Кадырова» г. Грозного

 (МБОУ «Гимназия №1 им.А.Кадырова» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-гIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

«А.Кадыровн цIарах Гимнази № 1»

(Соьлжа-гIалин МБЙХь «А.Кадыровн цIарах Гимнази № 1»)

ПРИКАЗ

09 января 2024 г.  № 11/01-55
г. Грозный

О создании консультационного центра

«ВМЕСТЕ 24/7»

по оказанию услуг психолого-

педагогической, методической и консультативной помощи

родителям (законным представителям) детей, а также гражданам,

желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся

без попечения родителей федерального проекта «Современная

школа» национального проекта «Образование».

На основании приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 22.09.2023 года № 711 «Об утверждении юридических лиц -

победителей конкурсного отбора на предоставление в 2024 году из

федерального бюджета гранта в форме субсидии юридическим лицам на

финансовое обеспечение мероприятий, направленных на оказание услуг

психолого-педагогической, методической и консультативной помощи

родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, желающим

принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения

родителей в рамках реализации  федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование», п р и к а з ы в а ю:

1. Создать на базе МБОУ «Гимназия № 1 им. А. Кадырова» г. Грозного

консультационный центр «ВМЕСТЕ24/7» по оказанию психолого-

педагогической, методической и консультативной помощи родителям

(законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на

воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей,

действующий на безвозмездной основе.

2. Разработать Положение о консультационном центре по оказанию

психолого-педагогической, методической и консультативной помощи

родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, желающим

принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения

родителей.

3. Разработать Порядок предоставления услуг консультационного центра по

оказанию психолого-педагогической, методической и консультативной

помощи родителям (законным представителям) детей, а также гражданам,

желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без

попечения родителей.

4. Разработать Перечень услуг консультационного центра по оказанию

психолого-педагогической, методической и консультативной помощи

родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, желающим

принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения

родителей.

4. Разработать график работы консультационного центра на 2023 календарный

год.

5. Разработать контент-план по ведению официального сайта, социальных

сетей и информированию родителей (законных представителей) детей, а также

граждан, желающих принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся

без попечения родителей о деятельности консультационного центра.

6. Разработать Медиаплан реализации услуг по оказанию психолого-

педагогической, методической и консультационной помощи родителям

(законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на

воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей.

7. Разработать кодификатор для   соблюдения требований к защите

персональных данных при их обработке, в том числе в информационных

ресурсах.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                           Бараева Е. С.-Х.

		2024-03-06T12:11:29+0300
	Бараева Елизавета Саид-Хасановна